
 Marktgemeinde St. Jakob im Rosental
9184 St. Jakob i. Ros., Bez. Villach-Land, Kärnten

Telefon: (04253) 2295 Fax: (04253) 2295 5
E-Mail: st-jakob-ros@ktn.gde.at Internet: www.st-jakob-rosental.gv.at 

Seite 1 von 1

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Jakob im Rosental, vom 13. Dezember 2022, Zahl: 
811-3/2022-01, mit Kanalanschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben 
werden (Kanalanschlussbeitragsverordnung 2023)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, und §§ 11 bis 14 des Kärntner 
Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Für die Schaffung der Möglichkeit eines Anschlusses an die öffentliche 
Kanalisationsanlage der Marktgemeinde St. Jakob im Rosental, betrieben durch den 
Abwasserverband Wörthersee West, werden zur Deckung der Kosten der Errichtung 
dieser Kanalisationsanlage Kanalanschlussbeiträge (Ergänzungsbeitrag, 
Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.

(2) Diese Verordnung gilt für alle mit Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. 
Jakob im Rosental festgelegten Kanalisationsbereiche. 

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit 2.543,55 EUR (inkl. 10% MwSt.).

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten alle bisherigen Verordnungen des 
Gemeinderates der Marktgemeinde St. Jakob im Rosental, mit der 
Kanalanschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben 
werden (Kanalanschlussbeitragsverordnungen), außer Kraft.

Der Bürgermeister

Guntram Perdacher

mailto:st-jakob-ros@ktn.gde.at
http://www.st-jakob-rosental.gv.at



		2022-12-13T19:43:49+0100
	Marktgemeinde St. Jakob im Rosental
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




